[bookmark: _Hlk131675955]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03» апреля 2023 г.

№

№ 07-03-00105/23-

[bookmark: _Hlk131672508]О внесении изменений в постановление главы
от 17.05.2011г. №07-03-000085/11 «Об утверждении Положения
о знаке «За вклад в социально-экономическое развитие муниципального образования «Город Ленск»

В целях актуализации Положения о знаке «За вклад в социально-экономическое развитие муниципального образования «Город Ленск», глава муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление главы от 17.05.2011г. №07-03-000085/11 «Об утверждении Положения о знаке «За вклад в социально-экономическое развитие муниципального образования «Город Ленск», изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления главы от 19.06.2013г. 07-03-000097/13 и от 02.07.2018г. № 07-03-000300/18 «О внесении изменений в постановление главы от 17.05.2011г. №07-03-000085/11 «Об утверждении Положения о знаке «За вклад в социально-экономическое развитие муниципального образования «Город Ленск».
3. Начальнику управления делами (Логачёва Н.А.) обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом муниципального образования «Город Ленск».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава города

п/п

А.Э. Макушев

[bookmark: _Hlk132281267]Приложение к постановлению
главы МО «Город Ленск»
«03» апреля 2023г.
[bookmark: _GoBack]№ 07-03-00105/23-

ПОЛОЖЕНИЕ
о нагрудном знаке «За вклад в социально-экономическое развитие»
муниципального образования «Город Ленск»

1. Общие положения
1.1. Нагрудный знак «За вклад в социально-экономическое развитие» (далее – Знак) является формой поощрения граждан Российской Федерации, индивидуальных предпринимателей, граждан Российской Федерации являющихся работниками юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, расположенных как на территории города, так и за ее пределами (далее - организации), внесших существенный вклад в экономическое, социальное и культурное развитие, благотворительную деятельность, направленную на обеспечение благополучия, процветания и безопасности города, а также иные выдающиеся заслуги перед городом.
1.2. Поощрение Знаком производится на основе следующих принципов:
- поощрения граждан исключительно за личные заслуги и достижения;
- единства требований и равенства условий поощрения Знаком для всех кандидатов;
- запрета какой-либо дискриминации в зависимости от пола, расы, национальности, языка, происхождения, имущественного и социального положения, образования, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, иных обстоятельств;
- гласности.
1.3. Граждане награждаются Знаком единожды.
1.4. Гражданину, награжденному Знаком, выплачивается единовременное денежное поощрение в размере 11 494 рубля с учетом НДФЛ.
1.5. Единовременная выплата производится за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Город Ленск» по статье «Общегосударственные расходы».
1.6. Для осуществления единой политики в сфере наград, с целью проведения общественной оценки материалов о награждении и обеспечения объективного подхода к поощрению граждан создается специальная комиссия при администрации МО «Город Ленск» (далее - Комиссия).
Комиссия проводит заседания по отбору кандидатов на награждение Знаком не более пяти раз в год. Для награждения Знаком может быть представлено не более пяти кандидатов в текущем году.
Состав и порядок деятельности Комиссии определяется муниципальным правовым актом администрации МО «Город Ленск».
2. Порядок награждения Знаком
2.1. Награждение Знаком производится по ходатайству организаций, индивидуальных предпринимателей, общественных объединений.
2.2. Награждение может быть осуществлено по личной инициативе главы МО «Город Ленск».
В этом случае подготовку документов представленного к награждению лица осуществляет начальник управления делами администрации МО «Город Ленск».
2.3. Награждение Знаком по личным заявлениям граждан не производится.
2.4. Ходатайство о награждении Знаком направляется в администрацию муниципального образования «Город Ленск» и должно содержать фамилию, имя, отчество, место работы и должность (род занятий) представленного к награждению, указание на его личный вклад и конкретные заслуги, дату и подпись руководителя организации, предполагаемую дату награждения.
2.5. К ходатайству о награждении Знаком прилагаются следующие документы:
[bookmark: _Hlk131673952]- представление к награждению установленной формы согласно приложению № 1 к настоящему Положению;
- копии документов, подтверждающих достижения и заслуги выдвигаемого кандидата (при наличии);
- копии личных документов награждаемого (паспорт, СНИЛС, ИНН);
-  банковские реквизиты лицевого счета;
- согласие на обработку персональных данных согласно приложению № 2 к настоящему Положению.
2.6. Документы, указанные в пункте 2.5 настоящего Положения, подаются не позднее 20 дней до предполагаемой даты награждения.
2.7. Ходатайство направляется для рассмотрения в наградную комиссию администрации муниципального образования «Город Ленск» не позднее 5 рабочих дней со дня поступления документов в администрацию.
2.8. При подготовке заключения по вопросу награждения Комиссия руководствуется требованиями, предъявляемыми к кандидатам, указанными в пункте 1.1 настоящего Положения.
В случае несоответствия условиям, указанным в пункте 1.1 настоящего Положения, возможно изменение вида поощрения (Почетная грамота, благодарственное письмо главы) или возврат документов.
2.9.  По результатам рассмотрения представленных материалов, указанных в пункте 2.5 настоящего Положения, принимается одно из следующих решений:
а) решение о награждении Знаком;
б) решение об отказе в награждении.
2.10.  В награждении Знаком отказывается в следующих случаях:
- отсутствие документов, предусмотренных пунктом 2.5 настоящего Положения;
- несоответствие кандидата требованиям, указанным в пункте 1.1 настоящего Положения;
- несоответствие ходатайства о награждении требованиям настоящего Положения;
- нарушение сроков, установленных пунктом 2.6 настоящего Положения.
2.11. Вручение Знака и удостоверения к нему производится в торжественной обстановке.
2.12. Кандидаты вправе обжаловать решения, указанные в пункте 2.9 настоящего Положения, в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
2.13. Решение о награждении Знаком оформляется постановлением главы муниципального образования «Город Ленск».
3. Описание Знака и порядок награждения
3.13.  Знак «За вклад в социально-экономическое развитие» муниципального образования «Город Ленск» выполнен в виде медали круглой формы из желтого металла на планке. На лицевой стороне медали находится рельефное изображение элементов герба муниципального образования «Город Ленск». По окружности расположена надпись: «За вклад в социально-экономическое развитие. Муниципальное образование «Город Ленск». Планка выполнена в виде государственного флага Республики Саха (Якутия). Удостоверение к Знаку выполнено из картона синего цвета. Удостоверение и Знак находятся в бархатном футляре синего цвета.
3.14. 	Знак вручается в торжественной обстановке. Одновременно со Знаком вручается удостоверение к нему, подписанное главой муниципального образования «Город Ленск» и заверенное гербовой печатью администрации муниципального образования «Город Ленск».
3.15. 	Знак вручается лично награждаемому. При наличии уважительной причины, по которой невозможно личное присутствие награждаемого, памятный знак и удостоверение к нему могут быть переданы представителю награждаемого.
3.16.  Вручение Знаков осуществляется главой муниципального образования «Город Ленск».
По поручению главы или от его имени Знак могут вручать:
- председатель городского Совета депутатов МО «Город Ленск»;
- заместители главы администрации МО «Город Ленск».
3.17.  Единовременная денежная выплата к Знаку производится безналичным переводом на лицевой счет получателя в указанном им банке на основании распоряжения главы муниципального образования «Город Ленск».

Приложение №1 к Положению
о нагрудном знаке «За вклад в социально-экономическое развитие»

Представление к награждению
нагрудным знаком «За вклад в социально-экономическое развитие»

1.Фамилия, имя, отчество.
2. Число, месяц, год рождения.
5. Должность и место работы (полное наименование без сокращений).
8. Стаж работы в трудовом коллективе по последнему месту работы.
9. Стаж работы на территории МО «Город Ленск».
10. Общий трудовой стаж.
11. Домашний адрес, номер телефона.
13. Характеристика конкретных заслуг претендента за последние 3 года, мотивирующая представление (без биографических сведений и информации о периодах трудовой деятельности).

«____» ___________20__г.            подпись		Ф.И.О руководителя
М.П.

Приложение №2 к Положению
о нагрудном знаке «За вклад в социально-экономическое развитие»

Согласие на обработку персональных данных,
содержащихся в документах о награждении
Я, ___________________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество)
_____________________________________________________________________________
(документ, удостоверяющий личность, сведения о номере и дате выдачи указанного документа, а также выдавшем его
_____________________________________________________________________________
органе; адрес места жительства, указанный в паспорте)

в соответствии со статьями 3, 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие администрации муниципального образования «Город Ленск» (ул. Ленина, д. 63, г. Ленск, 678144) на совершение любых действий (операций) или совокупности действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, в том числе:
фамилии, имени, отчества, даты рождения;
образования (когда и какие образовательные организации окончены, направление подготовки или специальность по диплому, квалификация по диплому);
наличия ученой степени, ученого звания (когда присвоены, наименование образовательной или научной организации, год окончания);
общего трудового стажа, стажа в отрасли;
должности, места работы;
выполняемой работы с начала трудовой деятельности (включая обучение в профессиональных образовательных организациях, образовательных организациях высшего образования, военную службу, работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.);
            паспортных данных, адреса места жительства, даты регистрации по месту жительства.
Предоставляю право обработки вышеуказанных персональных данных в целях награждения меня наградой муниципального образования «Город Ленск».
Я ознакомлен(а), что:
1)  настоящее согласие действует с даты его подписания;
2) настоящее согласие может быть отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме.

Дата начала обработки персональных данных ___________________________
                                                                                         (число, месяц, год)

                                                                               _________________________
                                                                                                    (подпись)

Приложение №3 к Положению
о нагрудном знаке «За вклад в социально-экономическое развитие»

[image: ][image: ]

image1.jpeg

image2.jpg
HarpaaHo# 3Hak | VIIOCTOBEPEHME N
3A BKJIAZL

B COIIHAJIBHO-E)KOHOMH‘IECKOE
PABBUTHE

Haepasicoen(a) snaxom
«3a BKJIaJ B CONMAJIBHO ~
9KOHOMHYECKOEe PA3BUTHE»

I'maBa MO «l"opon Jlenck»
/  A.D. Makywes

« » 202

YTBep:KIeH NOCTAHOBJIEHHEM IJIaBbI FOpo/ia
or 17.05.2011r. Ne 07-03-000085/11-

image3.jpg
Y
MYHULMNANbHOE o Opa3oBaHue
«F'opox AeHCK»

YOOCTOBEPEHUE